（証券コード　8984）

（発信日）2025年11月７日

（電子提供措置の開始日）2025年11月４日

投 資 主 各 位
東京都千代田区永田町二丁目４番８号

大和ハウスリート投資法人

執行役員 斉 藤 　 毅

第15回投資主総会招集ご通知

拝啓　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、大和ハウスリート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）の第15

回投資主総会（以下「本投資主総会」といいます。）を下記のとおり開催いたし

ますので、ご出席くださいますようご通知申し上げます。

　なお、本投資主総会に当日ご出席いただけない場合は、議決権行使書面によっ

て議決権を行使することができます。議決権行使書面による議決権の行使をご希

望の場合は、後記の「投資主総会参考書類」をご検討いただきまして、お手数な

がら同封の議決権行使書面に賛否をご記入の上、2025年11月25日（火曜日）午後

６時までに到着するよう、ご返送いただきたくお願い申し上げます。

　また、本投資法人は、投資信託及び投資法人に関する法律（昭和26年法律第

198号。その後の改正を含みます。）（以下「投信法」といいます。）第93条第

１項の規定に基づき、現行規約第15条におきまして「みなし賛成」の規定を定め

ております。従いまして、当日ご出席いただけず、かつ議決権行使書面による議

決権の行使をいただけない投資主様につきましては、現行規約第15条第１項括弧

書き及び第３項に定める場合を除き、本投資主総会の各議案に賛成するものとみ

なされ、かかる投資主様の有する議決権の数は、出席した投資主様の議決権の数

に算入されますので、ご留意くださいますようお願い申し上げます。

＜現行規約抜粋＞

第15条（みなし賛成）

１．投資主が投資主総会に出席せず、かつ、議決権を行使しないときは、当該投

資主はその投資主総会に提出された議案（複数の議案が提出された場合におい

て、これらのうちに相反する趣旨の議案があるときは、当該議案のいずれをも

除く。）について賛成するものとみなす。

２．前項の規定に基づき議案に賛成するものとみなした投資主の有する議決権の

数は、出席した投資主の議決権の数に算入する。

３．前２項の規定は、(i)以下の各事項に関する議案が投資主総会に提出される

－ 1 －

ことについて本投資法人が本投資法人のウェブサイトにおいて公表した日若し

くは招集権者がこれに準ずる方法により公表した日のいずれか早い日から２週

間以内に、総発行済投資口の100分の１以上の投資口を６か月以上引き続き有

する投資主が、当該議案に反対である旨を本投資法人（招集権者が執行役員若

しくは監督役員以外の者である場合は、本投資法人及び招集権者の双方）に通

知した場合、又は、(ii)以下の各事項に関する議案について、本投資法人が当

該議案に反対である旨を招集通知に記載若しくは本投資法人のウェブサイトに

おいて公表した場合には、当該議案については適用しない。

(1) 執行役員又は監督役員の選任又は解任

(2) 資産の運用に係る委託契約の締結又は解約

(3) 解散

(4) 投資口の併合

(5) 執行役員、監督役員又は会計監査人の責任の免除

４．第１項及び第２項の規定は、本条を変更する規約変更議案については適用し

ない。

なお、本投資主総会の招集に際しては、投資主総会参考書類等の内容である情報

（電子提供措置事項）について電子提供措置をとっており、インターネット上の

本投資法人ウェブサイトに「第15回投資主総会招集ご通知」として掲載しており

ますので、以下の本投資法人のウェブサイトにアクセスの上、ご確認くださいま

すようお願い申し上げます。また、書面交付請求の有無にかかわらず、全ての投

資主様に対して書面により投資主総会参考書類等をお送りしております。

本投資法人ウェブサイト

https://www.daiwahouse-reit.co.jp/ja/ir/meeting.html

電子提供措置事項は、上記ウェブサイトのほか、東京証券取引所（東証）のウ

ェブサイトにも掲載しておりますので、以下の東証のウェブサイト（東証上場

会社情報サービス）にアクセスして、銘柄名（投資法人名）又は証券コードを

入力・検索し、「基本情報」、「縦覧書類／ＰＲ情報」、「投資主総会招集通

知／投資主総会資料」を選択の上、ご確認いただくこともできます。

東証ウェブサイト（東証上場会社情報サービス）

https://www2.jpx.co.jp/tseHpFront/JJK010010Action.do?Show=Show

－ 2 －

さらに、電子提供措置事項は、上記各ウェブサイトのほか、株式会社プロネク

サスのウェブサイトにも掲載しておりますので、以下の株式会社プロネクサス

のウェブサイトにアクセスしてご確認いただくこともできます。

株式会社プロネクサスウェブサイト

https://d.sokai.jp/8984/25292339/

敬具

－ 3 －

記

１．日　　時：2025年11月26日（水曜日）午前10時00分（受付：午前９時30分）

２．場　　所：東京都千代田区飯田橋三丁目13番１号

大和ハウス工業株式会社　東京本社　２階大ホール

（末尾の「第15回投資主総会会場のご案内図」をご参照くださ

い。）

３．投資主総会の目的である事項：

決議事項

第１号議案：規約一部変更の件

第２号議案：執行役員１名選任の件

第３号議案：補欠執行役員１名選任の件

第４号議案：監督役員２名選任の件

第５号議案：補欠監督役員１名選任の件

以上

（お願い）

①本投資主総会に当日ご出席の際は、お手数ながら同封の議決権行使書面を会場受付へご提出くださ

いますようお願い申し上げます。

②代理人により議決権を行使される場合は、議決権を有する他の投資主の方１名を代理人として本投

資主総会にご出席いただくことが可能ですので、代理権を証する書面を議決権行使書面とともに会

場受付へご提出くださいますようお願い申し上げます。

③議決権行使書面によって議決権をご行使いただく場合、各議案につき賛否の表示をされない場合

は、賛成の表示があったものとしてお取扱いいたします。

④電子提供措置事項又は電子提供措置事項を記載した書面を修正する場合の周知方法

電子提供措置事項又は電子提供措置事項を記載した書面に記載すべき事項について、本投資主総会

の前日までの間に修正する必要が生じた場合には、その旨、修正前及び修正後の事項を、前記の本

投資法人ウェブサイト及び東証ウェブサイトに掲載いたしますので、ご了承ください。

⑤当日は、本投資主総会終了後、引き続き同会場において、本投資法人の資産運用業務を行う資産運

用会社である大和ハウス・アセットマネジメント株式会社（以下「本資産運用会社」といいま

す。）による「運用状況報告会」を開催いたしますので、あわせてご参加くださいますようお願い

申し上げます。

⑥本投資主総会にご出席の投資主様へのお土産のご用意はございません。何卒ご理解くださいますよ

うお願い申し上げます。

－ 4 －

投資主総会参考書類

議案及び参考事項

第１号議案 規約一部変更の件

１．変更の理由

信用金庫及び信用組合から融資を受けるにあたり、「信用金庫法」

（昭和26年法律第238号。その後の改正を含みます。）及び「中小企業

等協同組合法」（昭和24年法律第181号。その後の改正を含みます。）

に基づき信用金庫及び信用組合へ出資を行う必要があることから、本

投資法人の投資対象に当該出資を追加するものです（現行規約第31条

第5項関係）。

－ 5 －

（下線部は変更箇所を示します。）

現 行 規 約 変 更 案

第31条（資産運用の対象とする特定資産の

種類、目的及び範囲）

第31条（資産運用の対象とする特定資産の

種類、目的及び範囲）

１．から４．　 （省略） １．から４．（現行どおり）

５．本投資法人は、不動産等への投資に付

随する次に掲げる特定資産以外の資産に投

資することができる。

５．本投資法人は、次に掲げる特定資産以

外の資産に投資することができる。ただ

し、本項第5号及び第6号に掲げる資産以外

の資産については、不動産等への投資に付

随するものに限り、本項第5号及び第6号に

掲げる資産については、本投資法人が借入

れを行うために必要なものに限る。

(1)から(4)　　 （省略） (1)から(4)　（現行どおり）

（新設） (5) 信用金庫法（昭和26年法律第238号。

その後の改正を含む。）に定める出資

（新設） (6) 中小企業等協同組合法（昭和24年法律

第181号。その後の改正を含む。）に定め

る出資

(5) 不動産等及び不動産対応証券への投資

に付随して取得が必要となるその他の権利

及び資産

(7) 不動産等及び不動産対応証券への投資

に付随して取得が必要となるその他の権利

及び資産

６．　　　　　 （省略） ６．　　　　（現行どおり）

２．変更の内容

　変更の内容は次のとおりです。

－ 6 －

氏 名
（生年月日）

主要略歴（会社名等　当時）

さい

斉

とう

藤

つよし

毅
(1959年12月４日)

1982年４月 株式会社北海道拓殖銀行　入社

2009年７月 中央三井信託銀行株式会社　執行役員　リスク統括部長

2012年４月 三井住友トラスト・ホールディングス株式会社　常務執行役員

三井住友信託銀行株式会社　取締役常務執行役員

2013年４月 三井住友信託銀行株式会社　常務執行役員

2016年４月 同社　専務執行役員

2017年４月 三井住友トラスト・ホールディングス株式会社

副社長執行役員

三井住友信託銀行株式会社　代表取締役副社長

2021年４月 三井住友トラストクラブ株式会社　取締役会長

三井住友トラスト総合サービス株式会社　顧問（非常勤）

（現任）

三井住友トラスト・ホールディングス株式会社　アドバイザー

2021年６月 りらいあコミュニケーションズ株式会社　監査役（非常勤）

2021年８月 UBS SuMi TRUST ウェルス・マネジメント株式会社

取締役会長（非常勤）

2023年４月 三井住友トラストクラブ株式会社　会長

2023年12月 大和ハウスリート投資法人　執行役員（現任）

2024年４月 三井住友トラストクラブ株式会社　顧問（非常勤）（現任）

2024年６月 日本化学産業株式会社　社外監査役（非常勤）（現任）

第２号議案 執行役員１名選任の件

　執行役員斉藤毅は、2025年11月30日をもって任期満了となります。つきま

しては、2025年12月１日付で、改めて執行役員１名の選任をお願いするもの

です。なお、本議案において、執行役員１名の任期は、現行規約第19条第２

項の規定により、2025年12月１日より２年間となります。

　また、執行役員の選任に関する本議案は、2025年10月17日開催の役員会に

おいて、本投資法人の監督役員の全員の同意によって提出されたものです。

　執行役員候補者は次のとおりです。

・上記執行役員候補者は、本投資法人との間に特別の利害関係はありませ

ん。

・上記執行役員候補者は、本投資法人の投資口を保有しておりません。

・本投資法人は、投信法第116条の３第１項に規定する役員等賠償責任保険

契約を保険会社との間で締結し、被保険者が本投資法人の役員としての職

務につき行った行為に起因して損害賠償請求を受けたことにより負担する

ことになる損害賠償金及び争訟費用等の損害を、一定の範囲で当該保険契

－ 7 －

約により塡補することとしております。上記執行役員候補者は、現在執行

役員として当該保険契約の被保険者に含まれており、本議案により執行役

員に就任した場合には、引き続き当該保険契約の被保険者に含められるこ

ととなります。また、当該保険契約の期間満了の際には、同内容の契約を

再度締結する予定です。

－ 8 －

氏 名
（生年月日）

主要略歴（会社名等　当時）

なる

成

みや

宮

こう

浩
じ

司
(1963年８月19日)

1986年４月 大和ハウス工業株式会社　入社

2011年４月 同社　千葉支社　管理部　部長

2016年４月 同社　横浜支社　管理部　部長

2018年４月 同社　東京本社　経理部長

LCR不動産投資顧問株式会社　監査役（非常勤）

大和情報サービス株式会社　監査役（非常勤）

大和ハウス不動産投資顧問株式会社　取締役（非常勤）

大和ハウスプロパティマネジメント株式会社

監査役（非常勤）

2019年９月 株式会社流山共同開発　監査役（非常勤）

2021年９月 株式会社流山市平方地区共同開発　監査役（非常勤）

2024年４月 南国アールスタジオ株式会社　監査役（非常勤）

2024年10月 大和ハウス・アセットマネジメント株式会社（出向）

取締役経営管理部長

2025年４月 同社（転籍）　代表取締役社長（現任）

第３号議案 補欠執行役員１名選任の件

　執行役員が欠けた場合又は法令で定める員数を欠くことになる場合に備

え、新たに補欠執行役員１名の選任をお願いするものです。なお、本議案に

おいて、補欠執行役員１名の選任に係る決議が効力を有する期間は、現行規

約第19条第３項本文の規定により、第２号議案における執行役員の任期が満

了する時である2027年11月30日までとなります。

　また、補欠執行役員の選任に関する本議案は、2025年10月17日開催の役員

会において、本投資法人の監督役員の全員の同意によって提出されたもので

す。

　補欠執行役員候補者は次のとおりです。

・上記補欠執行役員候補者は、本資産運用会社の代表取締役社長でありま

す。

・上記補欠執行役員候補者は、上記を除き、本投資法人との間に特別の利害

関係はありません。

・上記補欠執行役員候補者は、本投資法人の投資口数15口を保有しており、

その内、本資産運用会社の役員持投資口会（ダイワ持投資口会）における

持分投資口として、9口分相当（１口未満切り捨て）を保有しておりま

す。

・本投資法人は、投信法第116条の３第１項に規定する役員等賠償責任保険

契約を保険会社との間で締結し、被保険者が本投資法人の役員としての職

務につき行った行為に起因して損害賠償請求を受けたことにより負担する

－ 9 －

ことになる損害賠償金及び争訟費用等の損害を、一定の範囲で当該保険契

約により塡補することとしております。上記補欠執行役員候補者が執行役

員に就任した場合には、当該保険契約の被保険者に含められることとなり

ます。また、当該保険契約の期間満了の際には、同内容の契約を再度締結

する予定です。

－ 10 －

候補者
番 号

氏 名
（生年月日）

主要略歴（会社名等　当時）

1

こ

小

がゆ

粥

じゅん

純

こ

子
(1967年10月10日)

1991年４月 中央新光監査法人（クーパース・アンド・ライブラン
ド）入所

1994年３月 公認会計士登録
2006年９月 あらた監査法人入所
2010年８月 日本公認会計士協会　IFRS・国際研究員
2012年８月 同協会　自主規制・業務本部

調査・相談グループ長
2012年10月 東北大学大学院経済学研究科（会計大学院）

教授（現任）
2020年１月 小粥純子公認会計士事務所　開設（現任）
2020年３月 税理士登録
2020年４月 竹内絢子税理士事務所　入所（現任）
2020年12月 日本調理機株式会社　社外取締役監査等委員（現任）
2021年６月 株式会社日新　社外取締役監査等委員（現任）
2021年12月 大和ハウスリート投資法人　監督役員（現任）
2022年３月 株式会社セレス　社外取締役監査等委員
2022年６月 株式会社民間資金等活用事業推進機構

社外監査役（現任）
2022年６月 株式会社商工組合中央金庫　社外監査役
2023年９月 一般財団法人カルチャー・ヴィジョン・ジャパン

監事
2024年６月 株式会社商工組合中央金庫

社外取締役監査等委員（現任）
2024年６月 株式会社TBSホールディングス　社外監査役（現任）
2024年６月 株式会社TBSテレビ　監査役（現任）
2024年７月 東京都　監査委員（現任）
2025年４月 明治学院大学大学院　法と経営学研究科

非常勤講師（現任）

第４号議案 監督役員２名選任の件

　監督役員石川浩司及び監督役員小粥純子の両名は、2025年11月30日をもっ

て任期満了となります。つきましては、2025年12月１日付で、改めて監督役

員２名の選任をお願いするものです。なお、本議案において、監督役員２名

の任期は、現行規約第19条第２項の規定により、2025年12月１日より２年間

となります。

　また、投信法及び現行規約第18条の規定により、監督役員の員数は、執行

役員の員数に１を加えた数以上であることが必要とされております。

　監督役員候補者は次のとおりです。

－ 11 －

候補者
番 号

氏 名
（生年月日）

主要略歴（会社名等　当時）

2

きた

北

がわ

川

とも

朝

え

恵

(1971年8月28日)

2003年４月 司法修習生
2004年10月 第二東京弁護士会　紀尾井町法律事務所

入所（現任）
2018年４月 最高裁判所　司法研修所教官
2022年４月 慶応義塾大学大学院法務研究科　非常勤講師
2025年４月 慶応義塾大学大学院法務研究科　教授（現任）

・上記監督役員候補者は、いずれも本投資法人との間に特別の利害関係はあ

りません。

・上記監督役員候補者は、いずれも本投資法人の投資口を保有しておりませ

ん。

・本投資法人は、投信法第116条の３第１項に規定する役員等賠償責任保険

契約を保険会社との間で締結し、被保険者が本投資法人の役員としての職

務につき行った行為に起因して損害賠償請求を受けたことにより負担する

ことになる損害賠償金及び争訟費用等の損害を、一定の範囲で当該保険契

約により塡補することとしております。上記監督役員候補者のうち、監督

役員小粥純子は当該保険契約の被保険者に含まれており、また、本議案に

より監督役員に就任した場合には、上記監督役員候補者両名は、当該保険

契約の被保険者に含められることとなります。また、当該保険契約の期間

満了の際には、同内容の契約を再度締結する予定です。

－ 12 －

氏 名
（生年月日）

主要略歴（会社名等　当時）

みね

峯
た

田
みき

幹
ひろ

大
(1981年12月24日)

2006年11月 司法修習生
2007年12月 第二東京弁護士会　紀尾井町法律事務所　入所
2009年３月 岩手弁護士会　久慈ひまわり基金法律事務所　開設・赴任
2012年12月 第二東京弁護士会　紀尾井町法律事務所　復帰
2016年７月 財務省関東財務局　国有財産訟務官・金融証券検査官
2020年１月 第二東京弁護士会　紀尾井町法律事務所　復帰（現任）
2022年10月 東京簡易裁判所　民事調停官（現任）

第５号議案 補欠監督役員１名選任の件

　監督役員が欠けた場合又は法令で定める員数を欠くことになる場合に備

え、新たに補欠監督役員１名の選任をお願いするものです。なお、本議案に

おいて、補欠監督役員１名の選任に係る決議が効力を有する期間は、現行規

約第19条第３項本文の規定により、第４号議案における監督役員の任期が満

了する時である2027年11月30日までとなります。

　補欠監督役員候補者は次のとおりです。

・上記補欠監督役員候補者は、本投資法人との間に特別の利害関係はありま

せん。

・上記補欠監督役員候補者は、本投資法人の投資口を保有しておりません。

・本投資法人は、投信法第116条の３第１項に規定する役員等賠償責任保険

契約を保険会社との間で締結し、被保険者が本投資法人の役員としての職

務につき行った行為に起因して損害賠償請求を受けたことにより負担する

ことになる損害賠償金及び争訟費用等の損害を、一定の範囲で当該保険契

約により塡補することとしております。上記補欠監督役員候補者が監督役

員に就任した場合には、当該保険契約の被保険者に含められることとなり

ます。また、当該保険契約の期間満了の際には、同内容の契約を再度締結

する予定です。

－ 13 －

参考事項

　本投資主総会に提出される議案のうち、相反する趣旨の議案があるときは、当

該議案のいずれにも、投信法第93条第１項及び現行規約第15条に規定する「みな

し賛成」の規定は適用されません。また、規約第15条第３項に定める議案につい

ては、所定の手続きに基づいて、一定の資格要件を備えた少数投資主が当該議案

に反対である旨を本投資法人に通知した場合、当該議案については、「みなし賛

成」の規定は適用されません。

　なお、上記第１号議案から第５号議案までの各議案につきましては、いずれも

相反する趣旨の議案には該当しておりません。また、規約第15条第３項が適用さ

れる第２号議案から第５号議案までの各議案につきましては、2025年10月17日現

在、少数投資主から当該議案に反対である旨の通知はなされていません。今後、

2025年10月17日から２週間以内に少数投資主から第２号議案から第５号議案まで

の各議案に反対である旨の通知がなされた場合には、当該議案について「みなし

賛成」の規定は適用されないことになります。

以　上

－ 14 －

第15回投資主総会会場のご案内図

会場 東京都千代田区飯田橋三丁目13番１号

大和ハウス工業株式会社　東京本社　２階大ホール

電話 03-5214-2111

東京メトロ東西線 飯田橋駅Ａ５出口より徒歩4分
又はＡ２出口より徒歩7分

東京メトロ有楽町線・南北線 都営大江戸線
飯田橋駅Ａ１出口より徒歩 7 分

JR 水道橋駅 西口より徒歩2分

JR 飯田橋駅 東口より徒歩7分

東京大神宮

アイガーデンエア

外堀通り

早
稲
田
通
り

目
白
通
り

有
楽

町
線

飯
田

橋
駅

南
北

線
飯

田
橋

駅

東
西
線
飯
田
橋
駅

都営大江戸線

飯田橋駅

J
R

飯
田
橋
駅

都
営
三
田
線

水
道
橋
駅

JR水道橋駅
モスバーガー

Ａ1出口

Ａ2出口

ホテルメトロポリタン
エドモント

TRY 家
 Lab

Ａ5 出口

ファミリー
マート

西
口

東
口

川田神

首
都
高
速
５
号
池
袋
線

牛込橋

東京ドームシティ

東京ドームホテル

東京ドームシティ
郵便局

麹町飯田橋通郵便局

暁星小学校

日大法学部

有
楽

町
線

飯
田

橋
駅

南
北

線
飯

田
橋

駅

東
西
線
飯
田
橋
駅

都営大江戸線

飯田橋駅

J
R

飯
田
橋
駅

都
営
三
田
線

水
道
橋
駅

JR水道橋駅

大和ハウス工業
東京本社

アイガーデンエア

東京大神宮

東京ドームシティ

東京ドームホテル

東京ドームシティ
郵便局

麹町飯田橋通郵便局

暁星小学校

日大法学部

牛込橋

トヨタ自動車
東京本社
トヨタ自動車
東京本社

モスバーガー

Ａ1出口

Ａ2出口

ホテルメトロポリタン
エドモント

TRY 家
 Lab

Ａ5 出口

ファミリー
マート

西
口

東
口

外堀通り

早
稲
田
通
り

目
白
通
り

首
都
高
速
５
号
池
袋
線

飯田橋

川田神

0 200m

●交　通 ＪＲ水道橋駅　西口より徒歩２分

ＪＲ飯田橋駅　東口より徒歩７分

東京メトロ有楽町線・南北線 都営大江戸線 飯田橋駅Ａ１出口より徒歩７分

東京メトロ東西線 飯田橋駅Ａ５出口より徒歩４分又はＡ２出口より徒歩７分

＜お願い＞当施設には駐車スペースはございませんので、お車でのご来場は

ご遠慮ください。